CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTROSUL – CISRU CENTRO SULCNPJ 11.938.399/0001-72Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630licitacao@cisru.saude.mg.gov.brFone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

1

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATON° 059/2023 DE 18 DE AGOSTO DE 2023 QUEENTRE SI CELEBRAM O CONSÓRCIOINTERMUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESAPANIFICADORA LAGUARDIA LTDA PARAFORNECIMENTO DE LANCHES
O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIACENTRO SUL – CISRU - CENTRO SUL, inscrito no CNPJ n° 11.938.399.0001/72, RodoviaBR 265, nº 1501, Bairro Grogotó, Cidade Barbacena-MG, CEP: 36.202.630 denominadaCONTRATANTE, neste ato representado por seu Presidente Sr. Carlos Augusto Soares doNascimento, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa PANIFICADORALAGUARDIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 17.367.467/0001-77, estabelecida na RuaMendes Pimentel, n° 37, Bairro São José – CEP 36.205-024, Barbacena – MG, doravantedenominada CONTRATADA, RESOLVEM celebrar o presente Termo Aditivo ao Contrato n°059/2023, cujo objeto é o fornecimento de lanches, refrigerantes e sucos, em atendimento aoCISRU - Centro Sul, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO1.1 - O objeto do presente termo aditivo é um ACRÉSCIMO DO VALOR inicial, no intuito decobrir despesas com os itens 01 – Lanche – acréscimo 12 , 02 – acréscimo de 30 unidades e 03 –acréscimo de 23 unidades do referido contrato.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR2.1 – O valor da alteração corresponde ao acréscimo de R$1.595,55 (Um mil, quinhentos enoventa e cinco reais e cinquenta e cinco centavos), passando o seu valor total para R$10.037,50(Dez mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos), num percentual de aproximadamente 20,5%(vinte vírgula cinco por cento), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADEDEMEDIDA QUANT. MARCA/MODELO
VALORUNITÁRIO(R$)

VALORTOTAL(R$)

1

Lanche - Quiche, pãode queijo recheado,miniquibe comcoalhada, barguete,esfiha, canapés,coxinha, quibe,empadas, cigarrete, epão de queijo, entreoutros.

Cento 92 FabricaçãoPrópria 93,63 8.613,96

2 Refrigerante deprimeira linhacomum e zero açúcar
Garrafa2 Litros 95 Fanta/ coca-cola/guaranáantártica 10,19 968,05

3
Suco comum ou zeroaçúcar sabores:pessêgo, uva,maracujá, comum ezero açúcar

Caixa1 litro 63 DelValle/Tial 7,23 455,49

Valor total: R$10.037,50 (Dez mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos).

mailto:licitacao@cisru.saude.mg.gov.br

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA CENTROSUL – CISRU CENTRO SULCNPJ 11.938.399/0001-72Rodovia BR-265, Nº: 1.501. Bairro Grogotó - Barbacena/MG - CEP 36.202-630licitacao@cisru.saude.mg.gov.brFone: PABX (32) 3339-5550 / FAX: (32) 3332-5377

2

2.1 - O percentual total aditivado no referido contrato é de aproximadamente 25% (Vinte ecinco por cento)
CLÁUSULA TERCEIRA – DO FUNDAMENTO LEGAL3.1 – O presente termo aditivo decorre da solicitação da Gerente Administrativa da contratante eencontra amparo legal no artigo Art. 124., alínea b, da Lei n.º 14.133/2021.
CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS5.1 – Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato originário enão alteradas pelo presente instrumento.
E, por estarem assim ajustadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor eforma, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Barbacena, 11 de março de 2025.

CISRU - Centro SulCNPJ: 11.938.399/0001-72(Contratante)
PANIFICADORA LAGUARDIA LTDA,CNP: 17.367.467/0001-77(Contratada)Nome:

Cargo:
Carlos Augusto Soares do Nascimentp
Presidente do CISRU Centro Sul

Nome:
Cargo:

Testemunha 1 Testemunha 2
Ass.:Nome: ____________________________________________ Ass.:Nome: ____________________________________________

mailto:licitacao@cisru.saude.mg.gov.br

		2025-03-12T17:06:57-0300
	ANA PAULA ALMEIDA LAGUARDIA:00175866660

		2025-03-12T17:08:04-0300
	VERA LUCIA CARVALHO DA SILVA:69889104687

		2025-03-13T15:41:20-0300

		2025-03-14T07:24:37-0300
	CARLOS AUGUSTO SOARES DO NASCIMENTO:10465541666